
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

DIRETTORE GENERALE

Determinazione Numero Generale 7 del 20/01/2022

Determinazione Numero Area 3 del 20/01/2022

OGGETTO: REPERIBILITÀ’ E TURNAZIONI  ACCORDO STAGIONE 
2022  DETERMINAZIONI.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DIRETTORE GENERALE

Determinazione n. 3 del 20/01/2022

OGGETTO: REPERIBILITÀ’ E TURNAZIONI  ACCORDO STAGIONE 2022  
DETERMINAZIONI.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. 23.05.2008, n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

VISTO lo statuto del Consorzio di bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei
Delegati  con  deliberazione  15.12.2008,  n.  13,  resa  esecutiva  in  data
19.12.2008 con protocollo n. 25917/VII.7.5 dell’Assessorato dell’Agricoltura e
Riforma agro-pastorale;

RITENUTO che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore Generale
ai sensi dell’art. 26, punto 2), dello Statuto consortile;

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Consiglio  dei  Delegati  n.  12  del  28.12.2021,
regolarmente  esecutiva,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di
previsione 2022, in fase di esame tutorio;

VISTO l'art. 51 del vigente c.c.n.l. che prevede che:

- i dipendenti possono, a rotazione, essere chiamati a rendersi reperibili fuori
dell'orario ordinario di lavoro nel caso in cui il Consorzio ne faccia richiesta
in relazione alle esigenze dei servizi;

- la reperibilità può essere richiesta anche per singole giornate ma per non
più di 6 giorni consecutivi, fatta eccezione per il periodo di esercizio irriguo
e di accentuata attività degli impianti idrovori;

- ai lavoratori ai quali viene richiesta la reperibilità viene corrisposta, durante
il periodo di reperibilità, una indennità giornaliera pari a quanto previsto dal
vigente CCNL per i giorni lavorativi e festivi, ovvero gli eventuali maggiori
importi in godimento già definiti con accordi specifici;

- le prestazioni eventualmente effettuate oltre il normale orario di lavoro dal
personale  cui  è  stata  richiesta  la  reperibilità  vanno  compensate  con  il
trattamento previsto per le ore straordinarie;

RITENUTO che  la  gestione  della  stagione  irrigua  richiede  un  impegno  continuo  e
costante  degli  addetti  del  Settore  manutenzione,  tale  da  dover  ricorrere
all'istituto della reperibilità;

VISTO l'accordo con le R.S.A. che prevede la corresponsione ai dipendenti reperibili
di  una  indennità  forfetaria  aggiuntiva  equivalente  all’importo  di  un’ora  di

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



lavoro  straordinario  e  una  indennità  chilometrica  connessa  alla  distanza
intercorrente fra  la residenza del  dipendente e la sede staccata di  Monte
Baranta;

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito

DETERMINA

1 di approvare l’Accordo stipulato con le R.S.A. per la stagione 2022;

2 di incaricare il Direttore dell’Area Tecnico-Agraria della liquidazione della prestazione in
oggetto secondo le modalità previste dall’Accordo;

3 di inviare il presente atto all’Area amministrativa, Settore AA.GG. e Settore Ragioneria,
e all’Area Tecnico-Agraria.

Il Direttore  Generale

Gian Marco Saba

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


